

報告事項 第2号

平成26年度収支予算書

平成 26 年 4 月 1 日から平成 27 年 3 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計						法人会計	内部取引控除	合計
	公1	公2	公3	共通	小計	収1	収2	他1	他2	共通	小計			
	食品衛生に関する自主衛生管理の推進事業	食品衛生責任者講習会の実施	食品衛生知識の普及啓発事業			食品従事者の検便並びに食品の自主検査事業	宮城県収入証紙売りさばき事業	食品衛生推奨の店標識制度推進事業	食品営業賠償共済等推進事業					
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取会費				2,461,975	2,461,975							2,461,975		4,923,950
受取会費				2,461,975	2,461,975							2,461,975		4,923,950
事業収益		8,060,000	2,103,400		10,163,400	1,450,000	3,240,000	726,340	1,780,000		7,196,340	68,000		17,427,740
共済事業収益									1,780,000		1,780,000			1,780,000
刊行幹旋事業収益			100,000		100,000							20,000		120,000
検査事業収益						1,450,000					1,450,000			1,450,000
収入証紙売捌き収益							3,240,000				3,240,000			3,240,000
推奨事業収益								726,340			726,340			726,340
食品衛生責任者講習会		8,060,000			8,060,000									8,060,000
養成講習会受講料		4,185,000			4,185,000									4,185,000
実務講習会受講料		3,500,000			3,500,000									3,500,000
養成講習会免除者資料代		236,000			236,000									236,000
資料代		139,000			139,000									139,000
推進員活動業務委託金収益			2,003,400		2,003,400									2,003,400
ブロック連絡協議会交付金収入												48,000		48,000
受取補助金等	1,469,440		100,000		1,569,440									1,569,440
受取地方公共団体補助金	962,000				962,000									962,000
受取民間補助金	507,440		100,000		607,440									607,440
雑収益												872,000		872,000
経常収益計	1,469,440	8,060,000	2,203,400	2,461,975	14,194,815	1,450,000	3,240,000	726,340	1,780,000		7,196,340	3,401,975		24,793,130
(2) 経常費用														
事業費	3,565,130	9,313,450	4,277,220		17,155,800	246,045	3,176,045	734,055	1,091,045		5,247,190			22,402,990
給料手当	984,000	1,476,000	984,000		3,444,000	147,600	147,600	49,200	147,600		492,000			3,936,000
退職給付費用	25,200	37,800	25,200		88,200	3,780	3,780	1,260	3,780		12,600			100,800
福利厚生費	146,000	219,000	146,000		511,000	21,900	21,900	7,300	21,900		73,000			584,000
渉外費	8,000	12,000	8,000		28,000	1,200	1,200	400	1,200		4,000			32,000
会議費	44,000	21,000	56,000		121,000			1,000	80,000		81,000			202,000
旅費交通費	369,580	370,200	800,520		1,540,300	28,020	28,020	9,340	28,020		93,400			1,633,700
通信運搬費	100,480	93,000	117,000		310,480	9,300	9,300	3,100	9,300		31,000			341,480
減価償却費	27,800	41,700	27,800		97,300	4,170	4,170	1,390	4,170		13,900			111,200
消耗品費	78,640	134,100	244,800		457,540	4,410	4,410	12,810	4,410		26,040			483,580
印刷製本費	363,390	73,000	514,600		950,990			104,700			104,700			1,055,690
光熱水料費	44,000	66,000	44,000		154,000	6,600	6,600	2,200	6,600		22,000			176,000
賃借料	84,200	126,300	84,200		294,700	12,630	12,630	4,210	12,630		42,100			336,800
諸謝金	1,228,940	504,000	1,176,000		2,908,940									2,908,940
租税公課	15,200	22,800	15,200		53,200	2,280	2,280	760	2,280		7,600			60,800
支払負担金	21,700	32,550	21,700		75,950	3,255	3,255	1,085	3,255		10,850			86,800
支払手数料							2,930,000	535,000			3,465,000			3,465,000
委託費		6,045,000			6,045,000				760,000		760,000			6,805,000
雑費	24,000	39,000	12,200		75,200	900	900	300	5,900		8,000			83,200
管理費												3,050,800		3,050,800
給料手当												984,000		984,000
退職給付費用												25,200		25,200
福利厚生費												146,000		146,000
渉外費												48,000		48,000
会議費												98,000		98,000
旅費交通費												186,800		186,800
通信運搬費												62,000		62,000
減価償却費												27,800		27,800
消耗品費												29,400		29,400
印刷製本費												91,500		91,500
光熱水料費												44,000		44,000
賃借料												84,200		84,200
諸謝金												270,000		270,000
租税公課												15,200		15,200
支払負担金												21,700		21,700
支払手数料														
委託費														
雑費														
経常費用計	3,565,130	9,313,450	4,277,220		17,155,800	246,045	3,176,045	734,055	1,091,045		5,247,190	3,050,800		25,453,790
評価損益等調整前当期経常増減額	-2,095,690	-1,253,450	-2,073,820	2,461,975	-2,960,985	1,203,955	63,955	-7,715	688,955		1,949,150	351,175		-660,660
当期経常増減額	-2,095,690	-1,253,450	-2,073,820	2,461,975	-2,960,985	1,203,955	63,955	-7,715	688,955		1,949,150	351,175		-660,660
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
(2) 経常外費用														
当期経常外増減額														
他会計振替額				617,299	617,299						-617,299	-617,299		
当期一般正味財産増減額	-2,095,690	-1,253,450	-2,073,820	3,079,274	-2,343,686	1,203,955	63,955	-7,715	688,955		-617,299	1,331,851	351,175	-660,660
一般正味財産期首残高				3,712,110	3,712,110						2,341,635	2,341,635	2,881,217	8,934,962
一般正味財産期末残高	-2,095,690	-1,253,450	-2,073,820	6,791,384	1,368,424	1,203,955	63,955	-7,715	688,955		1,724,336	3,673,486	3,232,392	8,274,302
II 指定正味財産増減の部														
一般正味財産への振替額														
当期指定正味財産増減額														
指定正味財産期首残高														
指定正味財産期末残高														
III 正味財産期末残高	-2,095,690	-1,253,450	-2,073,820	6,791,384	1,368,424	1,203,955	63,955	-7,715	688,955		1,724,336	3,673,486	3,232,392	8,274,302